
 

 KUPON  
ZWALNIAJĄCY 
Z KARTKÓWKI 

 
 
 
 
  Ważny do 21 kwietnia 2016r. 

REGULAMIN  
ZABAWY Z KUPONEM  ZWALNIAJĄCYM  Z ...  

 

1. Kupon należy wyciąć i dać nauczycielowi przed kartkówką. 
2. Kupon, tym razem, zwalnia tylko z jednej kartkówki. 
3 Ważny jest tylko kupon z oryginalną naklejką. 
4. Z kuponu można korzystać tylko na jednej lekcji.  

Numer 12.                                                                                                                    Rok szkolny 2015/2016 
www.zsp3chelm.pl 

 
2.04.2016r. ( sobota) od godz. 10.00 zapraszamy Przedszkolaki z 
Rodzicami na Dzień Drzwi Otwartych SP nr3 w Chełmie pod  

hasłem „Wiosna w Trójce”.  

Z okazji zbliżających się świąt życzymy Nauczycielom, 
Pracownikom Administracji i Uczniom radosnych chwil 
spędzonych w gronie rodzinnym, a także optymizmu  
i siły płynącej z odradzającego się życia. 

    Szpilka 

rys. Natalia Kędzia  Va rys. Julia Wachewicz  Va 

   Wiosna 
 

Kiedy odchodzą śniegi i mrozy ostre 
To czas, że wszyscy czekają na wiosnę. 

 
Budzi się borsuk i świstak futrzany. 

Hura! My, wszystkie zwierzaki, wiosny 
czekamy. 

 
Rozkwita kwiecień i maj zielony. 

Wiosna, wiosna ten czas utęskniony! 
 

Pachnący jaśmin i bez biały, 
Kochaną wiosnę my wszyscy witamy! 

 
 
 

Magda Soczyńska Va 

21 marca 2016r. - Dzień Wiosny. A jak wy-
glądał u nas? Po dwóch lekcjach przygotowa-
no wiele atrakcji, m. in. kabareton,  wybór na 
najciekawszy strój wiosenny, konkurencje 
sportowe, różne gry, program „Mam talent”. 
Udanej zabawy! Relacja w następnej Szpilce.  

WITAJ, WIOSNO! 

21.03. - ten dzień można spędzić na wiele sposobów. Gdy jest ciepło, 
wyjdź na dwór (gry, spacer, jazda na rowerze, rolkach itp.). Szukaj 
oznak wiosny. Kup w kwiaciarni żonkile lub tulipany. Możesz też ze 
znajomymi, zgodnie z tradycją, utopić Marzannę w  Uherce. Gdy pada 
deszcz lub śnieg, pograj w jakieś gry albo wybierz się do kina ( to  jest 
zawsze dobry sposób spędzenia wolnego czasu). Ciesz się, bo dni stają 
się coraz dłuższe i cieplejsze, a więc weselsze! 

Wiktoria Kułaczkowska Va 

 CZY ZNASZ WIOSENNE PRZYSŁOWIA? 
W marcu jak w garncu. Marzec co deszczem chadza, mokry  
czerwiec sprowadza. Kiedy w marcu deszczu wiele, nieurodzaj 
zboże ściele. Jak przygrzeje słonko, przejdzie kwiecień łąką. Po-
gody kwietniowe — słoty majowe. Kwiecień plecień, bo przepla-
ta: trochę zimy, trochę lata. Jedna jaskółka wiosny nie czyni.  



 

 
22.01.2016r. szkołę naszą odwiedził dyrektor wydziału oświaty Augustyn Okoński, który, razem z dyrektor Bożeną 
Koniczuk, czytał uczniom z klas I-III legendę o Lechu, Czechu i Rusie w ramach akcji Narodowe czytanie. Laureatką 
konkursu Pięknego Czytania została Lidia Borowicz IIIa, a wyróżnienia otrzymali: Natalia Kuszneruk Ib, Wiktor 
Petruk IIb i Hubert Przeor IIb. Organizatorzy: A. Tywoniuk i B. Palenka. 
22.01.2016r. I miejsce w Powiatowym Konkursie Plastycznym Wielkanocne symbole, które zorganizowała SP nr4  
w Chełmie, zajęła drużyna w składzie: Aleksandra Łysiak IIc, Maja Chomik Ib i Paweł Sawosz Ib.  
Opiekunowie: B. Arabas i B. Garbacz. 
25.01.2016r. oglądaliśmy występ magika Brozi Brozowskiego znanego z telewizyjnego show. 
27.01.2016r. odbył się dla rodziców koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu zespołu wokalnego pod batutą  
J. Jamrozińskiej i uczniów z zespołu muzyczno – tanecznego, który prowadzą E. Roczon i N. Kozłowska.  
27. 01. 2016r.  uczniowie z klas Va i VIa wzięli udział w miejskich rozgrywkach w piłce siatkowej. Chłopcy zdobyli 
II miejsce, a dziewczęta zajęły I miejsce i zakwalifikowały się do turnieju rejonowego rozgrywanego w Świdniku, 
zdobywając II lokatę. Opiekunowie: A. Niedźwiedzka i M. Jurgilewicz. 
W dniach 15 -26.02.2016r. odpoczywaliśmy na feriach zimowych. 
W dniach 2.02.-5.02.2016r. zorganizowano w szkole Pchli Targ oraz Walentynkową Loterię Fantową - 12.02.2016r.. 
Pieniądze uzyskane z tych akcji przeznaczone zostały na zakup do świetlicy szkolnej gier dydaktycznych, przyborów 
plastycznych, zabawek oraz na potrzeby samorządu szkolnego.  
12.02.2016r. biblioteka szkolna zorganizowała pocztę walentynkową. Organizator: K. Gaładyk.  
3.03.2016r. SU przygotował apel poświęcony podsumowaniu I semestru 2015/16. 
9.03.2016r. uczniowie mogli wysłuchać prelekcji na temat cyberprzemocy, przeciwdziałania agresji i bezpieczeństwa, 
którą wygłosili policjanci z Komendy Miejskiej Policji w Chełmie. 
17.03.2016r. dzieci z klas Ib, IIa i IIc oglądały w CHDK spektakl Dzieci Króla Baśni, a uczniowie z klas Va i Vb 
podziwiali przedstawienie Mity greckie w wykonaniu aktorów Teatru Artenes z Wrocławia. 
Mały bucik dla czarnego brata to akcja, którą organizuje w naszej placówce szkolne koło Caritas we współpracy  
z Dziełem Misyjnym Diecezji Tarnowskiej. Do 15.04.2016r. można przekazywać dziecięce buty w dobrym stanie. 
Organizatorzy: J. Dominiak i B. Ilczuk. 
17-18.03.2016r. uczniowie i nauczyciele uczestniczyli w rekolekcjach wielkopostnych. 
Zbieramy nakrętki dla Domowego Hospicjum im. ks. K. Malinowskiego. Organizatorzy J. Dominiak i B.Ilczuk. 
5.04.2016r. sprawdzian po klasie VI — język polski i matematyka (80 min.) i język obcy nowożytny (45 min.). 

 

Średnia klas: 
IVa – 4,44 
Va — 4,34 
Vb — 3,85 
VIa — 4,27 
 
Uczniowie z najwyższą średnią 
IVa  Ola Kruszewska 5,36 
Zuzanna Bochen 5,27 
Julia Radelczuk 5,27 
Bartosz Wancerz 5,27 
Katarzyna Gawęda 5 
Przemysław Kawecki 5 
Va  Wiktoria Zaborek 5,27 
Natalia Kędzia 5,09 
Natalia Panas 5,09 
Julia Wachewicz 4,90 
Vb  Zuzanna Dworak 5,09 
VIa  Damian Kulasza 5,27 
Natalia Walczuk 5 
Mateusz Grzywny 4,91 
 
Frekwencja klas: 
IVa — 93,34                  Va — 94,20 

Vb — 86,78                   VIa — 93,37 
 

6.02.2016r. odwiedziły naszą szkołę Przedszkolaki wraz z Rodzicami z okazji 
Dnia Drzwi Otwartych SP nr3 pod hasłem Karnawał z Trójką. Dla Gości 
przygotowano wiele atrakcji. Dzieci mogły zobaczyć przedstawienie O Królew-
nie Śnieżce i siedmiu krasnoludkach w wykonaniu nauczycieli, występ dzieci  
z koła muzyczno — tanecznego oraz pokaz multimedialny o karnawale. Potem 
odwiedzając sale, dzieci „przenosiły się” w różne miejsca na świecie: do Sta-
nów Zjednoczonych, Włoch, Austrii, Brazylii. Oprócz tańców, zabaw, zgady-
wanek wykonywały kolorowe karnawałowe maski. Na koniec przygotowano 
poczęstunek i upominki. Do zobaczenia w kwietniu! 

      Spektakl  O Królewnie Śnieżce i siedmiu krasnoludkach oraz występ najmłodszych 



 

Stół wielkanocny 
Przygotowanie stołu wielkanocnego nie musi być 

wymyślne. Wystarczy biały, wykrochmalony obrus 

przybrany bukszpanem i baziami. Specjalne miejsce 

powinien zajmować na nim baranek wielkanocny 

(np. z cukru, ciasta czy masła), który przypomina o 

tym, że Chrystus odkupił nasze winy. Może to być 

również święconka - koszyczek poświęcony w ko-

ściele  

w Wielką Sobotę. Znajdują się w nim: 

chleb – symbol „chleba żywego, który zstąpił z nie-

ba”, jajka — symbol życia, radości, zdrowia, sól — 
symbol oczyszczenia, sedno istnienia i prawdy, ba-

ranek — symbol Chrystusa Zmartwychwstałego, 

chrzan — symbol siły, przypisywano mu leczniczą 

moc, wędliny — symbol dostatku. 

Najważniejszy posiłek, czyli niedzielne świątecz-

ne śniadanie rozpoczyna w polskiej tradycji zwy-

czaj dzielenia się świeconym jajkiem. Oprócz tego 

na stole nie może zabraknąć też barszczu białego, 

jajek np. w majonezie, sałatek, pieczonych mięs, 

mazurków, bab, a także serników.  
                                                        Natalia Kędzia Va 

 
Ten zwyczaj obchodzimy w drugim dniu świąt, 
czyli w Poniedziałek Wielkanocny. Zwyczaj po-

czątkowo związany był z obrzędami odejścia 
zimy i nadejścia wiosny. Polegał na oblewaniu 

dziewcząt wodą, któremu towarzyszyło ich  
chłostanie.  

Śmigus i dyngus przez długi czas były oddzielny-
mi zwyczajami. Śmigus głównie polegał na deli-
katnym biciu gałązkami wierzby lub palmami po 
nogach i oblewaniu się zimną wodą. To symboli-
zowało wiosenne oczyszczenie z brudu i chorób, 

a w późniejszym czasie także i z grzechu.   
Dyngus natomiast wywodził się od wiosennego 
zwyczaju składania wizyt znajomym i rodzinie. 

Łączono je z poczęstunkiem i podarunkiem  
w postaci żywności na drogę. 

Oblewano wodą przede wszystkim panny na wy-
daniu, dla których było to bardzo ważne. Ta 

dziewczyna, której nie oblano lub nie wychłosta-
no, czuła się obrażona. Martwiła się, bo oznacza-

ło to brak zainteresowania ze strony miejsco-
wych kawalerów. Z kolei chłopiec, który oblał 

lub wychłostał więcej dziewcząt, mógł czuć 
większe szczęście i powodzenie w roku. 

 
 

J. Wachewicz i W. Kułaczkowska Va 

               rys. P. Domadaj Va 

Jeśli jesteś uczniem klasy I -V, weź udział w konkursie.  
Zaprojektuj kartkę świąteczną w kształcie pisanki i na-
pisz oryginalne życzenia z okazji Wielkanocy. Pracę 
wykonaj do 23 marca 2016r. i oddaj nauczycielowi.  

Organizatorzy: B. Ilczuk i B. Palenka.  

Najstarsze pisanki pochodzą z terenów Mezopotamii. Zwy-
czaj malowania jajek znany był już w czasach Cesarstwa 
Rzymskiego.  
W Polsce najstarsze pisanki pochodzą z końca X wieku. Od-
naleziono je podczas wykopalisk archeologicznych na opol-
skiej wyspie Ostrówek. Rysowano na nich roztopionym wo-
skiem, a potem barwiono w łupinach cebuli. Później włączo-
no je do symboliki wielkanocnej.  
W zależności od techniki zdobienia świąteczne jajka mają 
różne nazwy: drapanki (drapane ostrym  narzędziem), kra-
szanki, zwane malowankami lub byczkami (gotowane w  
barwnym wywarze, który uzyskiwano ze składników natural-
nych — cebula, burak, orzech włoski, żyto, dąb, malwa, na-
gietek, jabłoń), pisanki (rysowane woskiem i zanurzane w 
barwniku), oklejanki (ozdabiane skrawkami kolorowego 
papieru, tkaniny, włóczki, nici), nalepianki ( ozdabiane  róż-
nobarwnym papierem), pisanki ażurowe ( wiercenie w sko-
rupce otworów przy pomocy specjalnych przyrządów, np. 
wiertarki i malutkiego wiertła). 

Pisanki symbolizują rodzącą się do życia przyrodę, a w trady-
cji chrześcijańskiej nadzieję, która wynika z wiary w zmar-
twychwstałego Jezusa. 

Natalia Panas i Magda Soczyńska Va 

https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Pomlazka&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wiosna


 

Redakcja SZPILKI: Sławek Biskupski, Piotrek Domadaj, Natalka Kędzia, Natalka Panas, Julka Wachewicz, Wiktoria 
Zaborek (uczniowie klasy V a) i Kostek Zakrzewski Vb. 
Opieka redakcyjna i opracowanie graficzne: Beata Palenka.  

Chełm — miasto leżące we wschodniej Polsce. Znajduje się 25 km od 
granicy z Ukrainą i 50 km z Białorusią. Położone jest nad niewielką rzeką 
Uherką, lewym dopływem Bugu. Chełm to trzecie miasto w wojewódz-
twie lubelskim pod względem liczby ludności.  
Od 1392 roku posiada prawa miejskie.  
Nazwa miasta pochodzi od starosłowiańskiego słowa „cholm”, czyli 
wzgórze i odnosi  się do centralnego wzniesienia Góry Chełmskiej 
(Górki). Dziś Chełm liczy około 67 tys. ludności.  
Wyróżnia się bogatą historią łączącą trzy kultury: polską, ruską i żydow-
ską.  
W mieście znajduje się kilka cennych zabytków, m.in. Bazylika Narodze-
nia Najświętszej Maryi Panny, Kościół Rozesłania św. Apostołów, Ko-
ściół i klasztor O.O. Reformatów, Mała Synagoga, Pałac Kretzschma-
rów, Cerkiew św. Mikołaja ,Cerkiew prawosławna pw. św. Jana Teolo-
ga, Podziemia Kredowe czy Osiedle Dyrekcja.  

 
 redakcja Szpilki 

HERB 
CHEŁMA 

Zrekonstruowana stud-
nia miejska na Placu 
Łuczkowskiego   
zdj. z internetu 

Moim zdaniem, najciekawszym miejscem w Chełmie są Podziemia Kredowe. Podziemia to wielki labirynt korytarzy 
znajdujących się pod centrum miasta. Wszystko tam jest białe i łatwo się można pobrudzić, kiedy zwiedza się to 
miejsce. Znam dwie legendy związane z podziemiami. Pierwsza mówi, że dawno temu Tatarzy napadli na Chełm, a 
mieszkańcy miasteczka ukryli się właśnie w tych kredowych podziemiach. Jednocześnie wszedł tam niedźwiedź, 
który ocierając się o ściany, pobrudził brunatne futro i „zmienił” kolor na biały. Gdy Tatarzy zobaczyli białego misia, 
uciekli, gdzie pieprz rośnie. Od tamtego czasu biały niedźwiedź jest w herbie Chełma.  
Druga legenda opowiada o duchu Bieluchu, ale nie chodzi o serki i śmietanę. Tajemniczy duch pilnuje ukrytych  
w podziemiach skarbów. Można go spotkać podczas zwiedzania. Uważam, że Podziemia Kredowe to najciekawsze 
miejsce w naszym mieście, ponieważ kryje w sobie jeszcze wiele tajemnic.  

Kostek Zakrzewski Vb  

Zadaliśmy uczniom dwa pytania: 
1. Za co lubisz Chełm? 
Igor Vb — Za wiele atrakcji. 
Magda IIa — Za to, że będzie Aquapark. 
Maciek Va — Za fajną historię. 
Kuba Vb — Za Podziemia Kredowe. 
Kuba IIa — Za wszystko. 
Olwier IIb – Nie wiem. 
Karol Va — Za wygląd.  
Konrad IIIa — Za zabytki, KFC i McDonaldsa. 
Kuba Vb — Za różnorodne sklepy i zabytki.  
Kuba IIa — Za kino. 
Aurelia Ia — Za to, że tu mieszkam. 
Kamil IIa — Za ścieżki rowerowe.  
 
 
2. Wymień jedno, według Ciebie, atrakcyjne miejsce  
w naszym mieście. 
Natalia Vb — Ładne parki. 
Rafał Va — Podziemia Kredowe. 
Karol Va — Hala sportowa. 
Maja IIa — Bazylika.  
Sławek Va — Park wodny, który powstaje. 
Olwier IIb — McDonalds. 
Kamil IIa — Zalew Żółtańce niedaleko Chełma. 
Magda IIa — Park miejski przy Kamenie.  

 
 

Odpowiedzi zebrał Kuba Niemiec Vb 

Po co chodzimy do szkoły? Czy zadajesz sobie to 
pytanie? Jak często? A może nigdy? 
Ja chodzę do szkoły po to, by nauczyć się obcych 
języków, poznać różne kultury, inne kraje, a 
zwłaszcza historię Polski. Chodzę też i po to, by 
poznać gatunki różnorodnych roślin, zwierząt. 
Na języku polskim uczę się o częściach mowy, 
poznaję lektury, a także jak poprawnie mówić  
i bezbłędnie pisać. Na lekcjach muzyki uczę się 
grać i śpiewać, a na plastyce rysować.  
Do szkoły chodzę również po to, by spotykać się 
z przyjaciółmi. 

Natalia Panas Va 

 

Oliwia IVa — Odejmowania pisemnego. 
Kamil IIa — Jak przebaczać. 
Zuzia IIb — Co robić, żeby być zdrowym. 
Natalka Vb-Co to jest wyrażenie przyimkowe. 
Wiktoria Va — Jak posługiwać się Pismem 
Świętym. 
Klaudia Ib — Jak wygląda literka ć. 
Miłosz IIa — Jak robić kwiatki z papieru. 
Kuba IIa — Czytać. 
Wiktoria IIc — Jak prawidłowo myć zęby.  
Filip IIa — Modlitwy. 
Magda IIa — Dzielenia . 
Sławek Va — Porównywania ułamków dziesięt-
nych. 
Wiktoria IIa — O Rzeczypospolitej Polskiej. 
      Sondę o szkole przeprowadziła Julka Wachewicz Va 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wysoka_G%C3%B3rka_w_Che%C5%82mie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wysoka_G%C3%B3rka_w_Che%C5%82mie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bazylika_Narodzenia_Naj%C5%9Bwi%C4%99tszej_Maryi_Panny_w_Che%C5%82mie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bazylika_Narodzenia_Naj%C5%9Bwi%C4%99tszej_Maryi_Panny_w_Che%C5%82mie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_Rozes%C5%82ania_%C5%9Bw._Aposto%C5%82%C3%B3w_w_Che%C5%82mie
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Zesp%C3%B3%C5%82_O.O.Reformat%C3%B3w_w_Che%C5%82mie&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Zesp%C3%B3%C5%82_O.O.Reformat%C3%B3w_w_Che%C5%82mie&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ma%C5%82a_Synagoga_w_Che%C5%82mie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pa%C5%82ac_Kretzschmar%C3%B3w_w_Che%C5%82mie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pa%C5%82ac_Kretzschmar%C3%B3w_w_Che%C5%82mie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Cerkiew_%C5%9Bw._Miko%C5%82aja_w_Che%C5%82mie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Cerkiew_%C5%9Bw._Jana_Teologa_w_Che%C5%82mie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Cerkiew_%C5%9Bw._Jana_Teologa_w_Che%C5%82mie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Podziemia_kredowe_w_Che%C5%82mie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Osiedle_Dyrekcja_w_Che%C5%82mie

